[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00848/2008
Solicita a construção de uma ponte na Rua 7, Monte Serrat, Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 350/2008)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que se digne determinar as providências necessárias junto ao setor competente, objetivando a construção de uma ponte na Rua 7, Monte Serrat, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que, pela ponte da Rua 7, Monte Serrat, Distrito de São João Novo, passa, diariamente, grande número de veículos e que no referido local já existe uma ponte, só que se encontra em péssimas condições de conservação;

Considerando, finalmente, que por essa razão, este Vereador e os moradores aguardam providências urgentes para a construção de nova ponte, tendo em vista que se trata de reivindicação antiga da comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de Junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02813/2008-451